
28  diário oficial Nº 34.772 Segunda-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 016/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos 
Documentos de Habilitação. As empresas 
CONSAN ENGENHARIA LTDA., CONSTRUTORA CONCÓRDIA R A S EIRELI 
- EPP, COPEM CONSTRUTORA PARAENSE DE ESTRUTURAS METÁLICAS 
S/A., JS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP e TÉCNICA ENGENHARIA 
LTDA foram consideradas HABILITADAS. A partir da data desta publicação, 
abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de Recursos. 
Cópia da ata de julgamento da Documentação de Habilitação, encontra-
se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de 
Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza 
– Belém/Pa. Não havendo recurso, as empresas habilitadas ficam desde 
já convocadas para a data de 02/12/2021, às 09h00min, para abertura 
e julgamento das propostas de preços relativos à Tomada de Preço 
n°016/2021.
Belém, 19 de novembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L – SETRAN

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 019/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado da Tomada de Preços nº 
019/2021 – SETRAN.
Vencedora: JS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP.
Valor: R$ 2.395.385,24.
Belém, 19 de novembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 022/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado da Tomada de Preços nº 
022/2021 – SETRAN.
Vencedora: MMDJESUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.
Valor: R$ 2.706.653,29.
Belém, 19 de novembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 023/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado da Tomada de Preços nº 
023/2021 – SETRAN.
Vencedora: CONSTRUTORA CONCÓRDIA R A S EIRELI – EPP.
Valor: R$ 1.959.115,38.
Belém, 19 de novembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 029/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos 
Documentos de Habilitação. As empresas 
CONSAN ENGENHARIA LTDA., JEPENGE ENGENHARIA E CONSULTORIA 
EIRELI, JS CONSTRUÇÃO E SERVIÇO LTDA, MMDJESUS CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS LTDA - EPP e TÉCNICA ENGENHARIA LTDA. foram consideradas 
HABILITADAS e a empresa CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA – EM 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL, foi considerada INABILITADA. A partir da data 
desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição 
de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documentação de Habilitação, 
encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente 
de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – 
Souza – Belém/Pa. Não havendo recurso, as empresas habilitadas ficam 
desde já convocadas para a data de 02/12/2021, às 11h00min, para 
abertura e julgamento das propostas de preços relativos à Tomada de 
Preço n°029/2021.
Belém, 19 de novembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L – SETRAN

Protocolo: 731303

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº 13.303/2016 

E DECRETO ESTADUAL Nº2121/2018
Modalidade: Pregão Eletrônico - Critério de julgamento: menor preço glo-
bal - Regime de Execução: Empreitada por preço Global – Modo de Dispu-
ta: Aberto e Fechado
Número: 011/2021-CPH - Processo nº 2021/1253760
objeto:
O presente certame tem por escopo a contratação de empresa para a pres-
tação de obras e serviços de engenharia para a Execução de serviços de 
reparo das estacas de atracação do flutuante de embarque e desembarque 
do Terminal Hidroviário do Porto de Belém Luiz Rebelo Neto, para atender 
a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.
Entrega do Edital:
https://www.gov.br/compras/pt-br; https://www.cph.pa.gov.br e https://
www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: CLEIDE CILENE ABUD FERREIRA
Data, hora e local de Abertura:
Data da Abertura: 14/12/2021 (terça-feira)
Hora da Abertura: 09h00 (nove horas)
Local: https://www.gov.br/compras/pt-br
Pedidos de Esclarecimentos: CPH, situada na Avenida Generalíssimo De-
odoro, nº 367 - Bairro: Umarizal – CEP: 66.055-240 – Munícipio: Belém 
– Estado: Pará - Fones: (91) 3221-4100/4108/4109 – e-mail: licitacao@
cph.pa.gov.br.
Orçamento:
Programa de Trabalho – 26.784.1486.7576
Natureza da Despesa – 449051
Fonte do Recurso – 0101
Valor global estimado: R$314.013,11
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 730743

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 390 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, INTERINO no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Decreto Governamental de 08 de julho de 2021, publicado no Diário Oficial 
n° 34.633 de 09 de Julho de 2021;
RESOLVE:
INTERROMPER a contar de 19/11/2021, a designação do servidor CASSIO 
GABRIEL ALMEIDA COUTO, matrícula nº6045575/ 3, designado pela 
PORTARIA N° 280 de 27 de Agosto de 2021, publicada no DOE nº 34.685 
de 30.08.2021, para responder pelo cargo vago de Chefe de Gabinete, em 
virtude da nomeação publicada no DOE nº 34.770 de 19.11.2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, inte-
rino- SEDAP

Protocolo: 731221

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS SEDAP/SRP 

N° 014/2021
Após a adjudicação da Pregoeira no Pregão Eletrônico SRP n.º 
00014/2021-SEDAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE e ITENS, referente 
ao processo licitatório PAE n.º 2021/367062 - SEDAP/PA, esta Autoridade 
Homologadora decide HOMOLOGAR o resultado do aludido certame, con-
forme discriminado abaixo:


